Не подлежит оглашению

П Р О Т О К О Л №1
З А С Е Д А Н И Я

КОМИССИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ РЕФОРМЕ

от 10 января 1998 г.

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Правительства Российской Федерации
по экономической реформе

г.Москва

10 января 1998 г. №1

Пр едседатель ств ов ал:

Первый заместитель Председателя Правительства
Российской Федерации - А.Б.Чубайс

Присутствовали: Б.Е.Немцов, Ф.Р.Газизуллин, Е.Г.Ясин, М.М.Задорнов,
Н.Е.Аксененко, А.Г.Александров, В.Н.Ампилогов,
A.Б.Васильев, А.М.Вайгель, О.В.Вьюгин, Г.В.Габуния,
Г.Ю.Елизарова, М.Э.Дмитриев, Е.Т.Гайдар,
Л.М.Григорьев, А.В.Евстафьев, А.Н.Илларионов,
И.П.Ильин, М.Б.Кислюк, B.A.May, Н.В.Михайлов,
П.П.Мостовой, В.Ю.Некрутенко, И.А.Николаев,
B.И.Новосельский, А.М.Поздняков, Г.П.Полусмяк,
Р.В.Рутковский, Н.А.Скринский, А.В.Трапезников,
В.М.Фролов, П.К.Чичагов, В.Е.Цапелик, В.А.Шеманаев,
А.В.Улюкаев

О структурной реформе железнодорожного транспорта

(Аксененко, Кислюк, Ясин, Мостовой, Цапелик, Михайлов,
Задорнов, May, Гайдар, Немцов, Чубайс)

1. Принять к сведению информацию Министра путей сообщения
Российской Федерации Н.Е.Аксененко по этому вопросу.

2. Одобрить представленный проект Концепции структурной реформы
федерального железнодорожного транспорта, разработанный с участием
Рабочей группы, созданной в соответствии с поручением Правительства
Российской Федерации от 28 августа 1997 г. № БН-П6-27654, доработать его с
учетом высказанных замечаний и рекомендовать для внесения в установленном
порядке в Правительство Российской Федерации.

Согласиться с предложением о возложении на МПС России
ответственности за проведение реформирования федерального
железнодорожного транспорта и обеспечение его устойчивой работы в этих
условиях.

3. МПС России (Н.Е.Аксененко), Министру Российской Федерации
Е.Г.Ясину, Минэкономики России (А.Г.Шаповальянцу), ФСЕМТ России
(М.Б.Кислюку) с участием заинтересованных министерств и ведомств в
трехмесячный срок разработать план действий по реализации Концепции
структурной реформы федерального железнодорожного транспорта и
представить его в установленном порядке в Правительство Российской
Федерации.

4. Министру Российской Федерации Е.Г.Ясину, МПС России
(Н.Е.Аксененко), ФСЕМТ России (М.Б.Кислюку), Минэкономики России
(А.Г.Шаповальянцу) в месячный срок представить в Правительство Российской
Федерации предложения по созданию межведомственного института по
структурной реформе федерального железнодорожного транспорта.

5. МПС России (Н.Е.Аксененко), Минздраву России (Т.Б.Дмитриевой),
Минобразованию России (В.Г.Кинелеву) рассмотреть в I квартале 1998 г.
вопрос реорганизации учреждений здравоохранения и учебных заведений,
находящихся в системе МПС.

6. МПС России (Н.Е.Аксененко), органам исполнительной власти
субъектов Российской Федерации завершить в первом полугодии 1998 г. прием-
передачу объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и
сельского хозяйства железнодорожного транспорта, подлежащих передаче в
муниципальную собственность.

7. МПС России (Н.Е.Аксененко), ФСЕМТ России (М.Б.Кислюку),
Минэкономики России (А.Г.Шаповальянцу), Минфину России
(М.М.Задорнову) в срок до 1 июля 1998 г. представить в установленном порядке
в Правительство Российской Федерации предложения по ежегодному
снижению до 2000 года грузовых тарифов с учетом проводимой реформы
железнодорожного транспорта.

8. Минэкономики России (А.Г.Шаповальянцу), Минфину России
(М.М.Задорнову), Минтруду России (В.К.Варову), МПС России
(Н.Е.Аксененко) разработать в первом полугодии 1998 г. программу мер по
внесению изменений в законодательство Российской Федерации по поэтапному
снижению льгот и адресному дотированию населения Российской Федерации,
имеющего льготы на проезд федеральным железнодорожным транспортом.

9. Считать целесообразным включение в состав Рабочей группы,
образованной в соответствии с поручением Правительства Российской
Федерации от 28 августа 1997 г. № БН-П6-27654, представителей Минобороны
России.

180I1305.DOC